

Besked
2017-04-04
Dnr: 2016-2.1.2-0067

Klassificering avseende gimbaler med sensorer och kameror

Ärendet

Bolaget har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter (ISP) den 8 december 2016 begärt ISP:s klassificering av gimbaler med sensorer och kameror. Begäran omfattar tre typer av gimbaler med olika uppsättningar av sensorer och kameror. Gimbaler tillverkas av det kanadensiska företaget L-3 WESCAM.

Skäl för besked

Ärendet rör gimbaler med sensorer och kameror som i och för sig kan användas i militära applikationer. För att de nu aktuella gimbaler ska anses utgöra krigsmateriel krävs att de utformats särskilt för militär användning. Enbart det faktum att de kan användas i militära applikationer eller för militära ändamål medför inte att de ska anses särskilt utformade för militär användning. De aktuella gimbaler är inte framtagna eller utvecklade specifikt för militär användning eller i övrigt för någon specifik kund eller kundkategori.

Vad som utgör krigsmateriel definieras i bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel (den så kallade krigsmaterieförteckningen). Nu gällande krigsmaterieförteckning är SFS 2016:845. De klassificeringarna som ISP har prövat begäran mot är ML5 och ML15.

ML5

Eldlednings-, och relaterad övervaknings- och varningsutrustning, och relaterade system, utrustning för försök och skottställning samt motmedelsutrustning, enligt följande, som utformats särskilt för militär användning, och komponenter och tillbehör som utformats särskilt för dessa.

ML15

Bild- eller motmedelsutrustning, enligt följande, som utformats särskilt för militär användning, och särskilt utformade komponenter och tillbehör för denna.

Då de aktuella gimbaler inte har utformats särskilt för militär användning faller de inte in under ML5 eller ML15 i bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel. Någon annan klassificering i krigsmaterieförteckningen har inte heller

bedömts relevant för de aktuella produkterna. Gimbalerna utgör med andra ord inte krigsmateriel.

Utifrån de aktuella gimbalernas angivna funktioner faller de in under regelverket för produkter med dubbla användningsområden (PDA). Den för ärendet tillämpliga klassificeringen är 6A003 – Kameror, system eller utrustning, samt komponenter därtill – enligt förordning (EU) 2016/1969.

ISP:s besked

ISP bedömer att de gimbaler som omfattas av den aktuella begäran inte utgör krigsmateriel. Bolaget erinras om att produkterna utgör produkter med dubbla användningsområden (PDA) enligt bilaga I till förordning (EG) nr 428/2009. Den nu aktuella bilaga II återfinns i förordning (EU) 2016/1969. Aktuell kontrollkod är 6A003.

Bolaget erinras om att de aktuella produkterna kräver exporttillstånd för export utanför EU. För överföring inom EU åligger det bolaget att skriftligen informera mottagaren om att produkten utgör PDA.

Den som tillverkar eller säljer PDA ska årligen lämna in en avgiftsdeklaration senast den 31 januari varje år avseende fakturerad PDA under föregående år. Denna deklaration ligger till grund för en årlig avgift som ska betalas till ISP.

Christer Ahlström
Generaldirektör